DIÁRIO OFICIAL Nº 32789 19Terça-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2014

Portaria nº 311/2014-IDESP       10 de dezembro de 2014
A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através da Portaria nº 323/2012 - IDESP, de 04 de outubro de
2012.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diárias ao colaborador
eventual AURÉLIO DOS SANTOS BORGES, CPF 634.621.092-
00 para custear despesas com viagem Santa Izabel do Pará/
Belém/Santa Izabel do Pará de 16 a 17/12/2014, para participar
da 6ª reunião ordinária da Comissão Estadual de Políticas para
as Comunidades Remanescentes de Quilombos, as despesas
serão custeadas pelo projeto aprovado pela Fundação Ford de
apoio à Estruturação da Comissão Estadual de Políticas para as
Comunidades Remanescente de Quilombos.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do
IDESP

Protocolo 781716

Portaria nº 312/2014-IDESP         10 de dezembro de 2014
A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através da Portaria nº 323/2012 - IDESP, de 04 de outubro de
2012.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diárias aos colaboradores
eventuais abaixo discriminados para custear despesas com
viagem Salvaterra/Belém/Salvaterra de 16 a 17/12/2014, para
participarem da 6ª reunião ordinária da Comissão Estadual de
Políticas para as Comunidades Remanescentes de Quilombos, as
despesas serão custeadas pelo projeto aprovado pela Fundação
Ford de apoio à Estruturação da Comissão Estadual de Políticas
para as Comunidades Remanescente de Quilombos.

Nome CPF
LUZIA BETÂNIA ALCÂNTARA 864.372.082-87
RAIMUNDO HILÁRIO SEABRA
DE MORAIS

565.984.162-72

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do
IDESP

Protocolo 781726

Portaria nº 313/2014-IDESP       10 de dezembro de 2014
A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através da Portaria nº 323/2012 - IDESP, de 04 de outubro de
2012.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diárias aos colaboradores
eventuais abaixo discriminados, para custear despesas com
viagem Abaetetuba/Belém/Abaetetuba de 16 a 17/12/2014, para
participarem da 6ª reunião ordinária da Comissão Estadual de
Políticas para as Comunidades Remanescentes de Quilombos, as
despesas serão custeadas pelo projeto aprovado pela Fundação
Ford de apoio à Estruturação da Comissão Estadual de Políticas
para as Comunidades Remanescente de Quilombos.

Nome CPF
SALOMÃO DA COSTA
SANTOS

394.390.462-87

GERCINO VILHENA DA
COSTA

094.432.902-00

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do
IDESP

Protocolo 781730

BANCO DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

CONCORRÊNCIA Nº 001/2014
O BANPARÁ S/A comunica a Adjudicação e Homologação
do Resultado Final da licitação em epígrafe, publicado em
27/11/2014.
A Comissão.

Protocolo 781883

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2014
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e
Homologação da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
ITEM 01 - ECOLOGIKA EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - R$
23.799,93
ITEM 02 - ECOLOGIKA EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - R$
35.586,00
ITEM 03 - ELECTROLUX DA AMAZÔNIA LTDA - R$ 37.770,00
ITEM 04 - ITEM FRACASSADO
ITEM 05 - DAVID MORAIS SILVA COMÉRCIO VAREJISTA - ME -
R$ 344.450,00
ITEM 06 - WJ-GLOBAL COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - ME - R$
361.399,92
ITEM 07 - DAVID MORAIS SILVA COMÉRCIO VAREJISTA - ME -
R$ 187.250,00
ITEM 08 - ELECTROLUX DA AMAZÔNIA LTDA - R$ 5.139,96
ITEM 09 - ITEM FRACASSADO
ITEM 10 - ITEM FRACASSADO
ITEM 11 - ITEM FRACASSADO
ITEM 12 - ITEM FRACASSADO
Juliana Naif
Pregoeira

Protocolo 781635

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2014
O BANPARÁ S/A comunica o resultado Final, Adjudicação e
Homologação da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
ITENS: 01/02/03/04/05 - A. A. BELLO FILHO - ME - R$
55.955,00
Hellen Reis
Pregoeira

Protocolo 781782

IMPRENSA
OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o n.º 043/2014/IOE, tendo como
objeto a aquisição de equipamentos de informática, na forma
especifi cada no edital e seus anexos, o qual proclamou como
vencedora a empresa TEXAS INFORMÁTICA E PRODUTOS
LTDA - EPP, resolve HOMOLOGAR o referido certame, com
base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474,
de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 15 de dezembro de 2014.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 781692

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o n.º 044/2014/IOE, tendo como
objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços
de treinamento em curso especializado de Tecnologia da
Informação, na forma especifi cada no edital e seus anexos, o
qual proclamou como vencedora a empresa FLÁVIO JOSÉ DE

PAULA - ME, resolve HOMOLOGAR o referido certame, com
base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474,
de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 15 de dezembro de 2014.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 781753

.

.

LOTERIA DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Termo de Extinção de Contrato                    Término do
Vínculo: 09/12/2014
Motivo: Término do Prazo
Órgão: Loteria do Estado do Pará
Cargo: Técnico de Nível Superior
CPF: 615.241.742-20      Nome: ADRIANA MONTEIRO  AZEVEDO
Forma de admissão: Temporário     Data da admissão: 09/12/2013
Ordenador:  JORGE OTAVIO BAHIA DE REZENDE
CPF: 104.494.342-49

Protocolo 782011

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 781409
O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei n° Lei nº
7.785 de 09.01.2014 e o Decreto nº 31.824 de 03.01.2011
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO 781409  DE 15.12.2014,
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO N° 32.788 DE
15.12.2014.
Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 15 DE DEZEMBRO DE 2014.
JORGE REZENDE
Diretor Presidente - LOTERPA

Protocolo 781978

 SECRETARIA ESPECIAL DE
 ESTADO  DE
DESENVOLVIMENTO
 ECONÔMICO E INCENTIVO À
 PRODUÇÃO

.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 337/2014-DIRAF/SEICOM, de 03 de dezem-
bro de 2014.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEICOM,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 009/2014-CCG, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 32.556, de 07/01/2014,
RESOLVE:
CONCEDER 13 1/2 (treze e meia) diárias ao servidor RAIMUNDO
BRITO ALVES,  identidade funcional nº 5905384/1, ocupante
do cargo de Motorista, para custear despesas com a viagem
ao Município de São Félix do Xingu - PA , no período de 08
a 21/12/14, cujo objetivo é conduzir o servidor DOUGLAS
GASPARETTO, ocupante do cargo Assessor II, identidade
funcional nº 57230086/2, que realizará o acompanhamento
e controle do processo de cadastramento das empresas de
mineração e fi scalização mineral nos municípios de abrangência
da Unidade Administrativa da SEICOM/São Felix do Xingu.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 781853